
DECRETO Nº 41769 DE 02 DE JUNHO DE 2016 

 
 

Dispõe sobre a estrutura organizacional 

da Distribuidora de Filmes S.A. - 

RIOFILME. 

 

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o constante no processo administrativo nº 12/500.074/2016, DECRETA: 

 

Art. 1º Fica criada a Coordenadoria de Apoio a produções Audiovisuais - Rio Film 

Commission - RIOFILME/PRE/DI/CAPA, Código 046793, na Diretoria de Investimentos - DI 

da Distribuidora de Filmes S.A. - RIOFILME. 

 

Parágrafo único. A estrutura organizacional e as competências do órgão mencionado no 

"caput" constam do Anexo que acompanha o presente Ato. 

 

Art. 2º O presente Ato produz efeitos administrativos a partir de 30 de maio de 2016. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rio de Janeiro, 02 de junho de 2016 - 452º da Fundação da Cidade. 

 

EDUARDO PAES 

 

D. O RIO 03.06.2016 


